
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06. 2024 г. п.г.т. Мотыгино № 26-300

Об утверждении Порядка предоставления иного межбюджетного трансферта 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию 
мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 16.03.2017 № 14-114 «Об утверждении Положения о 
межбюджетных отношениях в Мотыгинском районе», постановлением 
администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», Уставом 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, Мотыгинский районный 
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию 
мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 13.08.2020 года № 39-375 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на 
реализацию мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной 
политике.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
в газете «Ангарский рабочий» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года. Подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района

В.Д. Федюкина 

Ю. В. Мансурова



Приложение к решению 
Мотыгинского районного 

Совета депутатов 
от 20.06.2024 г. № 26-300

Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию 

мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры

1. Настоящий Порядок предоставления иного межбюджетного 
трансферта бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на 
реализацию мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры (далее -  
Порядок, ИМБТ) устанавливает процедуру и условия предоставления ИМБТ 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на ремонт 
коммунальной инфраструктуры и отчетности о расходовании.

2. ИМБТ предоставляется бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района на обеспечение расходных обязательств поселений, 
возникающих при выполнении органами местного самоуправления полномочий 
по ремонту коммунальной инфраструктуры.

3. Главным распорядителем ИМБТ, является Финансово - экономическое 
управление администрации Мотыгинского района (далее ФЭУ).

4. Для участия в отборе на получение ИМБТ муниципальные образования 
района до 17 января текущего финансового года (в случае увеличения 
бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств
- до 1 сентября текущего финансового года) направляют в администрацию 
Мотыгинского района (далее - Администрация) следующие документы (далее 
заявка):

заявление об участии в отборе, содержащее перечень мероприятий, 
направленных на ремонт коммунальной инфраструктуры (далее - заявление) 
согласно приложению № 1 к Порядку, подписанное главой муниципального 
образования;

копии предписаний надзорных органов (при наличии);
локально сметный расчет;
дефектную ведомость;
акт технического обследования;
копии схем теплоснабжения, водоотведения;
выписку из единого государственного реестра недвижимости объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности.
Копии документов заверяются главой муниципального образования.
5. Отбор проводится ежегодно.
6. Основаниями для отказа в допуске муниципального образования района 

к участию в отборе являются:
а) документы, указанные в пункте 4 Порядка, не представлены или 

представлены не в полном объеме;
б) нарушение срока подачи заявки, установленного пунктом 4 Порядка.
7. Администрация в течение 10 рабочих дней с даты окончания срока 

подачи заявок, указанного в абзаце первом пункта 4 Порядка, проверяет состав 
заявки на соответствие требованиям, предусмотренным пунктом 4 Порядка, и



принимает решение о допуске муниципального образования к участию в отборе 
или решение об отказе в таком допуске (далее - решение).

8. В случае принятия решения об отказе в допуске к участию в отборе 
Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет 
муниципальное образование об отказе в допуске к участию в отборе в 
письменном виде с указанием оснований принятия такого решения.

9. В случае принятия решения о допуске муниципального образования к 
участию в отборе администрацией в течение 2 рабочих дней со дня принятия 
такого решения передаются заявки в комиссию по реализации муниципальной 
программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее - Комиссия), 
утвержденную постановлением администрации Мотыгинского района от 
15.06.2016 № 220-п «Об утверждении Положения о комиссии по реализации 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности».

10. Комиссия в течение 15 рабочих дней с момента получения от 
Администрации заявок рассматривает и проводит их оценку по балльной 
системе на основании следующих критериев:

1) наличие предписаний надзорных органов о техническом состоянии 
объектов коммунальной инфраструктуры:

отсутствие предписаний надзорных органов - 0 баллов;
наличие в предписаниях Енисейского управления Ростехнадзора 

несоблюдения водно-химического режима на отопительных котельных, 
выявленного по итогам проверки к осенне-зимнему периоду -1 балл;

наличие в предписаниях Енисейского управления Ростехнадзора 
информации об отсутствии коммерческого учета реализуемой тепловой 
энергии в полном объеме, выявленной по итогам проверки к осенне-зимнему 
периоду - 2 балла;

наличие в предписаниях надзорных органов информации о нарушении 
технологии производства коммунального ресурса (ограниченно 
работоспособная система) - 3 балла;

наличие в предписаниях надзорных органов запрета на использование 
объекта в процессе производства коммунального ресурса (нарушение 
жизнедеятельности населения) - 4 балла.

2) оценка состояния надежности функционирования систем 
жизнеобеспечения населения на основании актов технического обследования 
объектов систем теплоснабжения и водоотведения:

до 60% (ограниченно работоспособная система) -1 балл;
от 61 до 70% (ограниченно работоспособная система) - 2 балла;
от 71 до 80% (предельно ограниченно работоспособная система) - 3 балла;
более 80%) (критическое состояние работоспособности системы) - 4 балла.
Для определения итоговых баллов суммируется количество баллов, 

набранных заявкой по каждому критерию. Отбор муниципальных образований 
осуществляется по максимальному значению баллов. При равенстве баллов по 
критериям отбора приоритет отдается заявкам муниципальных образований, 
которые были поданы ранее.



11. Результаты отбора мероприятий с учетом балльной системы 
оформляются протоколом заседания Комиссии в течение 2 рабочих дней со дня 
рассмотрения заявок Комиссией и проведения их оценки. Протокол заседания 
Комиссии содержит предложения о распределении ИМБТ бюджетам 
муниципальных образований района с указанием объемов ИМБТ и 
направлений её расходования и направляется в Администрацию в течение 3 
рабочих дней со дня его подписания.

12. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня получения протокола 
осуществляет подготовку проекта постановления администрации 
Мотыгинского района о распределении ИМБТ (далее - постановление о 
распределении ИМБТ).

13. Распределение нераспределенных остатков сумм ИМБТ, 
дополнительно предусмотренных объемов финансирования бюджетам 
муниципальных образований района на реализацию мероприятий по ремонту 
коммунальной инфраструктуры, осуществляется в соответствии с пунктами 4 - 
12 Порядка.

14. ИМБТ предоставляется муниципальным образованиям на основании 
соглашений о предоставлении ИМБТ бюджетам муниципальных образований 
района на реализацию мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры 
(далее -  Соглашение) согласно приложению № 5 к Порядку.

Соглашение между администрацией соответствующего муниципального 
образования района с Администрацией подписывается в течение 20 рабочих 
дней со дня вступления в силу постановления о распределении ИМБТ.

15. Для получения ИМБТ органы местного самоуправления 
муниципальных образований района представляют в адрес администрации в 
срок не позднее 1 декабря текущего финансового года:

заявку на перечисление средств ИМБТ согласно приложению № 2 к 
Порядку;

копии соглашения о предоставлении ИМБТ, заключаемого 
администрацией соответствующего муниципального образования района с 
Администрацией;

копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ 
ремонту коммунальной инфраструктуры, заключенных в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»;

копии актов о приемке выполненных работ согласно унифицированной 
форме № КС-2;

копии справок о стоимости выполненных работ и затрат согласно 
унифицированной форме № КС-3.

Копии предоставляемых документов должны быть заверены главой 
муниципального образования.

16. Администрация в течение 5 рабочих дней со дня предоставления 
документов, указанных в п. 15 Порядка, проводит их проверку.

17. Перечисление ИМБТ бюджетам муниципальных образований на 
финансирование расходов по ремонту коммунальной инфраструктуры 
осуществляется ФЭУ в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня регистрации



служебной записки от Администрации на финансирование с приложением 
документов указанных в пункте 15 Порядка.

18. Муниципальные образования Мотыгинского района - получатели 
средств ИМБТ (далее - муниципальные образования) представляют в 
Администрацию в письменном виде и в электронной форме:

отчет об использовании ИМБТ бюджетом муниципального образования 
Мотыгинского района на реализацию мероприятий по ремонту коммунальной 
инфраструктуры по форме согласно приложению № 3 к Порядку с 
приложением копий платежных документов, подтверждающих оплату 
выполненных работ за счет средств районного бюджета;

отчет о достижении значений показателей результативности по форме 
согласно приложению № 4 к Порядку.

19. Сроки представления отчетов, указанных в пункте 18 Порядка:
1) ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом;
2) по итогам текущего финансового года - не позднее 15 января года, 

следующего за отчетным финансовым годом.
20. Ответственность за нецелевое использование полученных средств 

ИМБТ, а также достоверность представленных в Администрацию сведений 
возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований 
района.

21. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления ИМБТ 
муниципальными образованиями осуществляется Администрацией, ФЭУ, 
контрольно-счетным органом Мотыгинского района в пределах полномочий 
установленных действующим законодательством.

22. В случае образования экономии средств ИМБТ муниципальные 
образования района вправе в срок не позднее 1 сентября текущего года (в 
случае увеличения бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств - до 1 декабря текущего финансового года) направить в 
Администрацию нарочным или почтовым отправлением обращение об 
использовании средств экономии на мероприятия, соответствующие целям, 
указанным в заявке, с приложением документов, указанных в пункте 4 Порядка.

Администрация в течение 5 рабочих дней со дня поступления обращения 
проводит его проверку на соответствие требованиям пункта 4 Порядка и 
осуществляет подготовку документов в комиссию.

Решение о согласовании предложений муниципальных образований района 
об использовании сложившейся экономии оформляется протоколом заседания 
Комиссии, протокол направляет его в Администрацию в течение 3 рабочих 
дней со дня подписания. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня 
получения протокола осуществляет подготовку проекта постановления о 
внесении изменений в постановление о распределении ИМБТ и в течение 3 
рабочих дней со дня принятия решения уведомляет муниципальные 
образования района о принятом решении. Между Администрацией и 
администрацией соответствующего муниципального образования района 
заключается дополнительное соглашение к Соглашению в течение 15 рабочих 
дней со дня принятия положительного решения.

Основаниями для отказа в использовании средств экономии являются:



несоблюдение сроков предоставления обращения; 
несоответствие требованиям пункта 4 Порядка.
Уведомление об отказе в использовании средств экономии направляется в 

адрес муниципального образования района почтовым отправлением на 
бумажном носителе с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня 
получения обращения.

23.Результатом предоставления ИМБТ является реализация мероприятий 
по реализации муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности».

Конкретное значения результата использования ИМБТ устанавливается в 
Соглашении.



Приложение № 1
к Порядку предоставления иного межбюджетного трансферта 
реализацию мероприятий по ремонту коммунальной 
инфраструктуры

Заявление на_____ год
на участие в отборе для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам 
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию мероприятий по 

ремонту коммунальной инфраструктуры____________________________________
(наименование муниципального образования)

№
п/п

Наименование мероприятия, 
объекта

Ед. изм., 
плановое значение Потребность в финансовых 

средствах, руб.

Результата!
мерощ

ность реализации 
эиятий Оценка социально- 

экономической эффективности 
и экологических последствий 
от реализации мероприятий

Снижение износа 
основных фондов

Снижение
аварийности

% ед.
1 2 3 4 5 6 7

Итого:

Исполнитель ______________  ____________________
(подпись) (ФИО)

Глава ____________________________________________  _________  _______________________
(наименование муниципального образования Мотыгинского района) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2 
к Порядку предоставления иного 
межбюджетного трансферта 
реализацию мероприятий по ремонту 
коммунальной инфраструктуры

Заявка
на перечисление средств иного межбюджетного трансферта бюджету

муниципального образования____________________ на
________________________________________________ из Мотыгинского

районного бюджета в ______году

рублей

Сумма, подлежащая перечислению в целях 
исполнения расходного обязательства за 

счет средств иного межбюджетного 
трансферта (средства районного бюджета)

Месяц перечисления 
средств иного 

межбюджетного трансферта 
(месяц, в котором будут 
необходимы средства)

Глава____________  ___________________  _______________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (ФИО) (телефон)



Приложение № 3
к Порядку предоставления иного межбюджетного трансферта 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района 
на реализацию мероприятий по ремонту 
коммунальной инфраструктуры

Отчет
об использовании иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию

мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры 
по состоянию на "_" ___________________________20__года

(по кварталам, нарастающим итогом и за год)
Муниципальное образование района:___________________  рублей

N
п/п

Источники финансирования По договору 
(муниципальному 

контракту)

Объем выполненных 
работ

Оплата выполненных 
работ

При
меча
ние

всего в том числе 
за отчетный 

период

всего в том 
числе за 
отчетный 
период

1 2 4 5 6 7 8 9

1 Ремонт коммунальной инфраструктуры, всего

в том числе:

1.1 Средства районного бюджета

1.2 Средства бюджета муниципального образования

Исполнитель ______________  ____________________
(подпись) (ФИО)

Глава ____________________________________________  _________ _ ______________________
(наименование муниципального образования Мотыгинского района) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 4
к Порядку предоставления иного межбюджетного 
трансферта бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района на реализацию мероприятии 
по ремонту коммунальной инфраструктуры

Отчет о достижении значений показателей результативности

(наименование муниципального образования)
по состоянию на "____" _____________ 20__ года

(годовой)

N
п/п

Наименование показателя 
результативности

Единицы
измерения 20__ год

план факт

1 2 3 4 5

1 Протяженность, количество объектов 
коммунальной инфраструктуры 
введенных в эксплуатацию после 
ремонта

м.
шт.

Исполнитель _______________  ______________________
(подпись) (ФИО)

Глава __________________________________________________  __________  ____________________
(наименование муниципального образования Мотыгинского района) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 5 
к Порядку предоставления иного 
межбюджетного трансферта 
реализацию мероприятий по ремонту 
коммунальной инфраструктуры

Соглашение
о предоставлении иного межбюджетного трансферта из районного бюджета

бюджету муниципального образования____________________________________
на ремонт коммунальной инфраструктуры

« » 20 г. №

Администрация Мотыгинского района в лице_____________ , действующего
на основании ____________________________________________ , с одной стороны
(далее -  администрация Мотыгинского района) и администрация
____________________ , в лице ________________________________________ ,
действующего на основании _________________________________ , с другой
стороны (далее -  Получатель), вместе именуемые Стороны, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании
_________________________________  заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
из районного бюджета в 20____ году бюджету ___________  иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на финансирование 
расходов на ремонт коммунальной инфраструктуры (далее -  ИМТ) в рамках 
Программы.

1.2. Предоставление ИМТ осуществляется в соответствии с перечнем 
мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется ИМТ, согласно 
приложению № 2 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых предоставляется ИМТ

2.1. Общий размер ИМТ, предоставляемый из районного бюджета бюджету
_______________  в соответствии с настоящим Соглашением на финансовое
обеспечение расходных обязательств в 20_____  году __________  рублей 00
копеек, по К БК ____________________ , согласно приложению № 2 к настоящему
Соглашению.

3. Порядок, условия предоставления и сроки 
перечисления ИМТ

3.1. ИМТ предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью



Мотыгинского районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств
на 20____финансовый год и плановый период 20 -20____годов, доведенных
Финансово-экономическому управлению администрации Мотыгинского района, 
как получателю средств районного бюджета.

3.2. Перечисление ИМТ из районного бюджета в бюджет 
 осуществляется в следующем порядке:

3.2.1. Администрация Мотыгинского района в течение 5 рабочих дней после 
получения в двух экземплярах заверенных копий документов от администрации
_______________________  с приложением заявки согласно приложению № 1 к
настоящему Соглашению направляет в Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района служебную записку на финансирование с 
приложением одного экземпляра документов:

- копии соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, 
заключаемого администрацией соответствующего муниципального образования 
района с Администрацией;

- копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по 
ремонту коммунальной инфраструктуры, заключенных в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд";

- копии актов о приемке выполненных работ согласно унифицированной 
форме № КС-2;

- копии справок о стоимости выполненных работ и затрат согласно 
унифицированной форме № КС-3;

- копии счет-фактур.
3.2.2. Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского

района в течение 10 рабочих дней с момента регистрации служебной записки от 
администрации Мотыгинского района перечисляет ИМТ в бюджет____________ .

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Администрация Мотыгинского района обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление ИМТ бюджету __________________  в

порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления ИМТ, 
установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на 20_____финансовый год.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий 
предоставления ИМТ и других обязательств, предусмотренных настоящим 
Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования ИМТ с учетом обязательств по 
достижению значений показателей результативности использования ИМТ, 
установленных в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения, на 
основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Программой и настоящим 
Соглашением.

4.2. Администрация Мотыгинского района вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления



ИМТ и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные 
бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением 
Получателем условий предоставления ИМТ.

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Постановлением и настоящим 
Соглашением.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать достижение значений показателей результативности 

использования ИМТ, установленных в соответствии с приложением № 3 
к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.2. Обеспечивать представление администрации Мотыгинского района 
отчетов о (об):

использовании ИМТ бюджетом муниципального образования
_______________ , по форме согласно приложению № 4 к настоящему
Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, с приложением копий платежных 
документов, подтверждающих оплату выполненных работ;

достижении значений показателей результативности по форме согласно 
приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью, по итогам текущего финансового года, не позднее 15 января года, 
следующего за отчетным финансовым годом;

4.3.3. Обеспечить контроль за:
- целевым и эффективным использованием ИМТ;
- качеством, объемом и приемкой выполненных работ (услуг).
4.3.4. В случае получения запроса обеспечивать представление 

администрации Мотыгинского района документов и материалов, необходимых 
для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий 
предоставления ИМТ и других обязательств, предусмотренных настоящим 
Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной 
документации, связанных с использованием средств ИМТ.

4.3.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Программой и настоящим 
Соглашением.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться к администрации Мотыгинского района за разъяснениями 

в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Постановлением и настоящим 
Соглашением.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае не использования остатка ИМТ по состоянию на 1 января 
финансового года следующего за отчетным, ИМТ подлежит возврату в доход 
районного бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 
10 рабочих дней текущего финансового года.



6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 
неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось 
следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после 
заключения настоящего Соглашения в результате обстоятельств чрезвычайного 
характера (аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или 
иного бедствия), а также иных обстоятельств, которые Стороны не могли 
предвидеть при заключении настоящего Соглашения (изменение 
законодательства, принятие решений и совершения действий органов 
государственной власти и местного самоуправления), если эти обстоятельства 
непосредственно повлияли на исполнение настоящего Соглашения.

Не являются обстоятельством непреодолимой силы действия третьих лиц, не 
выполняющих какие-либо обязательства перед Стороной, если данное 
обстоятельство (действия, бездействие третьих лиц) влияет на исполнение 
обязательств одной Стороны перед другой.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, 
которая в результате наступления указанных обстоятельств не в состоянии 
исполнить обязательства, взятые на себя по настоящему Соглашению, должна в 
трехдневный срок письменно уведомить об этих обстоятельствах другую Сторону, 
приложив к указанному уведомлению копии документов, подтверждающих 
наличие данных обстоятельств. Достаточным подтверждением возникновения и 
существования обстоятельств непреодолимой силы будет являться справка, 
выданная компетентным органом государственной власти Российской Федерации.

6.3. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие 
настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого 
Сторонами настоящего Соглашения.

6.4. В случае, если обстоятельства, указанные в пункте 6.1 настоящего 
Соглашения, длятся более 30 календарных дней, Стороны должны провести 
переговоры и решить вопрос о возможности (невозможности) продолжения 
отношений в рамках настоящего Соглашения.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются 
в судебном порядке.

7.2. Подписанное Сторонами настоящее Соглашение вступает в силу со дня
его подписания и действует до 31 декабря 20____года, а в части обязательств до
полного их исполнения. Днем подписания Соглашения считается дата подписания 
администрацией Мотыгинского района подписанного Получателем Соглашения.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 
Сторон в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое 
является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное 
соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих 
ухудшение установленных значений показателей результативности, а также



продление сроков реализации предусмотренных настоящим Соглашением 
мероприятий, не допускается в течение всего срока действия настоящего 
Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления 
ИМТ оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, 
изменения значений целевых показателей и индикаторов Подпрограммы, а также в 
случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера ИМТ.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии 
Сторон.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, один экземпляр для администрации 
Мотыгинского района, один экземпляр для Получателя.

8. Платежные реквизиты Сторон

Администрация Мотыгинского 
района

Администрация

Место нахождения:
Место нахождения:

Банковские реквизиты:
Банковские реквизиты: 
Единый казначейский счёт

БИК_________
Единый казначейский счет

Казначейский счёт Казначейский счет

БИК__
И Н Н _
О ГРН _
ОКПО_
ОКАТО

КПП ИНН/КПП 
ОГРН___
октмо _
КБК

Лицевой счет
/

9. Подписи Сторон

Г лава Мотыгинского района

( подпись) М.П. ----------------------------

Г лава__

(подпись) М.П.



Приложение № 1
к Соглашению № _
о т « » 20 г

Заявка
на перечисление средств иного межбюджетного трансферта бюджету
________н а____________________________________________________ из

Мотыгинского районного бюджета в 20_____году.

рублей

Сумма, подлежащая перечислению в целях 
исполнения расходного обязательства за 

счет средств иного межбюджетного 
трансферта (средства районного бюджета)

Месяц перечисления средств 
иного межбюджетного 

трансферта (месяц, в котором 
будут необходимы средства)

Г лава_____________  ____________________ _________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ ___________
(должность) (ФИО) (телефон)



Приложение № 2 
к Соглашению № от « » 20 г.

Перечень мероприятий, 
в целях софинансирования которых предоставляется ИМТ
__________________________________ ______________________ _______________ рублей

Объем финансового обеспечения на 
реализацию мероприятия, руб.

№
п/п

Направление расходов Наименование
мероприятия

Срок реализации

1 2 3 4

1
ремонт коммунальной 
инфраструктуры 20__

Итого по направлениям 
расходов

ПОДПИСИ СТОРОН:

Администрация Мотыгинского района Администрация

__________________________________ / _____________ / ______________
М.П. М.П.



Показатели результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется
ИМТ

Приложение № 3
к Соглашению № __от «__ » _______20____ г.

№ п/п Направление расходов Наименование мероприятия Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателя

Плановое
значение

показателя

1 2 3 5 4 6

1 ремонт коммунальной инфраструктуры

ПОДПИСИ СТОРОН:

Администрация Мотыгинского района Администрация

__________________________________ / ____________ / ______________
М.П. М.П.



Отчет
об использовании ИМТ бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района 

на реализацию мероприятий по ремонту коммунальной инфраструктуры 
по состоянию на "_" ___________________________20__года

(по кварталам, нарастающим итогом и за год)
Муниципальное образование района:___________________

рублей

Приложение № 4
к Соглашению № ____ от "____" _______20____ г.

№
п/
п

Источники финансирования По договору 
(муниципальном 

у контракту)

Объем
выполненных

работ

Оплата выполненных 
работ

Примечание

всего в том 
числе за 
отчетный 
период

всего в том числе 
за отчетный 

период

1 2 4 6 7 8 9 10

1 Мероприятие 1

2 Мероприятие 2 и т.д.

3 Всего средства районного бюджета

Глава ______ _____________________________________  _________  _______________________
(наименование муниципального образования Мотыгинского района) (подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель _________
(подпись) (ФИО)



Приложение № 5
к Соглашению № о т« » 20 г.

Отчет о достижении значений показателей результативности

(наименование муниципального образования)
по состоянию на "____" _____________ 20__года

(годовой)

№ Наименование показателя Единицы
п/п результативности измерения 20__ год

план факт

1 2 3 4 5

2

Глава

(наименование муниципального образования Мотыгинского района) (подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель __________
(подпись) (ФИО)


